
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL • IMPRENSA NACIONAL

Ano CLIX Nº 34-A Brasília - DF, segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021

ISSN 1677-7069

3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06082021022200001

1

Ministério da Saúde .................................................................................................................. 1

..................... Esta edição completa do DOU é composta de 1 página ....................

Sumário

Ministério da Saúde

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA EM SAÚDE

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Dispensa de Licitação nº 09/2021 - UASG 250005, publicado no
DOU - Edição Extra de 19/02/2021, Seção 3, Pág. 1,

Onde se lê: Ratificação em 19/02/2021. ROBERTO FERREIRA DIAS - Diretor do
Departamento de Logística em Saúde. Valor Global: R$ 693.600.000,00. Contratado:
FUNDO DE INVESTIMENTO DIRETO DA RÚSSIA, representado pela empresa União Química
Farmacêutica Nacional S/A, CNPJ: 60.665.981/0009-75. Valor: R$ 693.600.000,00,

Leia-se: Declaração de Dispensa em 22/02/2021. MARCELO BATISTA COSTA.
Coordenadora-geral substituto de Aquisições de Insumos Estratégicos para Saúde.
Ratificação em 22/02/2021. ROBERTO FERREIRA DIAS - Diretor do Departamento de
Logística em Saúde. Valor Global: R$ 693.600.000,00. Contratada: Empresa U N I ÃO
QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A, CNPJ: 60.665.981/0001-18. Valor: R$
693.600.000,00.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Dispensa de Licitação nº 10/2021 - UASG 250005, publicado no
DOU - Edição Extra de 19/02/2021, Seção 3, Pág. 1.

Onde se lê: Ratificação em 19/02/2021. ROBERTO FERREIRA DIAS - Diretor do
Departamento de Logística em Saúde. Valor Global: R$ 1.614.000.000,00. Contratada:
Bharat Biotech, representada pela empresa Precisa Comercialização de Medicamentos
LTDA. Valor: R$ 1.614.000.000,00.

Leia-se: Declaração de Dispensa em 22/02/2021. MARCELO BATISTA COSTA.
Coordenadora-geral substituto de Aquisições de Insumos Estratégicos para Saúde.
Ratificação em 22/02/2021. ROBERTO FERREIRA DIAS - Diretor do Departamento de
Logística em Saúde. Contratada: BHARAT BIOTECH LIMITED INTERNATIONAL, representada
pela empresa PRECISA COMERCIALIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ:
03.394.819/0005-00. Valor: R$ 1.614.000.000,00.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=22/02/2021&jornal=608&pagina=1

	1 [zone 3549] (Capa2Col) - 22/02/2021 A do322extra-A

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-22T20:20:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




